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GMINNA GALA OŚWIATY 2014

    Z okazji Dnia Edukacji Narodowej w dniu 14 października 2014 r. odbyła się w Gminie Siewierz Gala Oświaty. Uroczystość
zgromadziła  w  sali  widowiskowej  Miejsko-Gminnego  Centrum  Kultury  Sportu  i  Turystyki  wielu  obecnych  i  emerytowanych
nauczycieli oraz pracowników administracji i obsługi z gminnych placówek oświatowych, a także osoby związane z oświatą. Gala
została przygotowana przez Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wojkowicach Kościelnych, poprowadzili ją nauczyciele Aneta Machura
oraz Robert Machura, a występy artystyczne zaprezentowali uczniowie szkoły.

    Gospodarzem, a zarazem organizatorem uroczystości był Urząd Miasta i Gminy Siewierz na czele z Burmistrzem Zdzisławem
Banasiem. Na początku Paulina Janas -  przedstawiciel  Referatu Oświaty Kultury i  Promocji  powitała przybyłych gości:  władze
samorządowe Gminy w osobach Burmistrza Zdzisława Banasia, Zastępcy Burmistrza Dariusza Waluszczyka, Przewodniczącej Rady
Miejskiej Barbary Bochenek oraz Radnych Rady Miejskiej, Posłów na Sejm RP Waldemara Andzel i Witolda Klepacza, Wicemarszałka
Województwa  Śląskiego  Kazimierza  Karolczaka,  Radną  Sejmiku  Województwa  Śląskiego  Małgorzatę  Ochęduszko-Ludwik,
Wiceprzewodniczącego  Rady  Powiatu  Będzińskiego  Jana  Muchę,  Dyrekcje  placówek  oświatowych,  nauczycieli,  zarówno  tych
obecnych jak i emerytowanych oraz pracowników administracji i obsługi szkół.

    Dzień Edukacji Narodowej jest to święto wszystkich tych, którzy każdego dnia z wielkim zaangażowaniem dbają o wykształcenie i
wychowanie młodego pokolenia. To również okazja do wyróżnienia i nagrodzenia pedagogów, którzy swoją pracą oraz postawą
zasługują  na  szczególne  uznanie.  Tegoroczne  gminne  uroczystości  przybrały  nietypową  formę  Gali  Oświaty,  bowiem  poza
tradycyjnym wyróżnianiem pracowników oświaty nagrodami dyrektorów szkół,  również same placówki  otrzymały pamiątkowe
wyróżnienia. Symboliczne statuetki - Sowy – zostały przyznane w 7 kategoriach. Statuetki zostały wykonane w formie rękodzieła
przez Radnego Rady Miejskiej, emerytowanego nauczyciela i dyrektora Szkoły Podstawowej w Wojkowicach Kościelnych Pana Jana
Błasika.

    W kategorii Szkoła uśmiechu statuetkę otrzymał Zespół Szkół w Brudzowicach, w kategorii Szkoła sukcesu nagrodę zdobył Zespół
Szkół  w  Siewierzu,  tytuł  Szkoły  marzeń  otrzymała  Szkoła  Podstawowa  nr  2  w  Siewierzu.  Szkoły  życzliwości  –  Zespół
Szkolno-Przedszkolny w Żelisławicach, Szkołą radości zostało Publiczne Przedszkole w Siewierzu, a Szkołą Przyszłości – Zespół
Szkolno-Przedszkolny w Wojkowicach Kościelnych. Specjalną nagrodę w kategorii Przyjaciel szkoły otrzymał Burmistrz Miasta i
Gminy Siewierz Zdzisław Banaś za wielkie zaangażowanie i troskę o rozwój oświaty w Gminie Siewierz.

    Zawód nauczyciela wymaga nieustannego rozwoju i doskonalenia, co przekłada się na uzyskanie kolejnych stopni awansu
zawodowego. Burmistrz Zdzisław Banaś wraz z Przewodniczącą Rady Miejskiej Barbara Bochenek wręczyli listy gratulacyjne dla
nauczycieli, którzy w roku szkolnym 2013/2014 uzyskali kolejny stopień awansu zawodowego. Stopień nauczyciela kontraktowego
uzyskała  Pani  Magdalena  Górnisiewicz  (nauczyciel  PP  w  Siewierzu).  Stopień  nauczyciela  mianowanego  uzyskały:  Pani  Anna
Wyszyńska (nauczyciel  PP w Siewierzu),  Pani  Magdalena Ciemięga (  nauczyciel  ZS w Siewierzu),  Pani  Małgorzata Domańska
(nauczyciel  ZSP  w Wojkowicach  Kościelnych),  Pani  Renata  Dratwińska  –Borys  (nauczyciel  w  SP  nr  2  w  Siewierzu).  Stopień
nauczyciela Dyplomowanego uzyskały: Pani Dorota Bańdura (nauczyciel ZSP w Wojkowicach Kościelnych), Pani Monika Sułkowska
(nauczyciel ZSP w Wojkowicach Kościelnych).

    Nagrodzeni zostali również Ci, których praca była szczególnie widoczna nie tylko w murach szkoły, ale też poza nimi, często w
działaniach na rzecz szkoły, środowiska lokalnego, ale też całej gminy. W roku 2014 nagrodę Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz
otrzymały następujące osoby:

Pani Justyna Chudy – nauczyciel ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Siewierzu■

Pani Ewa Solipiwko – wicedyrektor Zespołu Szkół w Siewierzu■

Pani Katarzyna Nowak – wicedyrektor Zespołu Szkół w Siewierzu■

Pani Małgorzata Machura – nauczyciel Zespołu Szkół w Siewierzu■

Pani Aleksandra Młynarska – dyrektor Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Wojkowicach Kościelnych■

Pani Ewa Gawron – nauczyciel Zespołu Szkół w Brudzowicach■

Pani Alicja Nimirska – nauczyciel Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Żelisławicach■

Pani Joanna Kupczyk – dyrektor Przedszkola Publicznego w Siewierzu■

Pani Anna Wyszyńska – nauczyciel w Przedszkolu Publicznym w Siewierzu■

    W tym uroczystym dla wszystkich pracowników oświaty dniu, Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz złożył również gratulacje Paniom
Ewie  Stelmach  oraz  Elżbiecie  Kuraś  z  okazji  otrzymania  zaszczytnego  Medalu  Komisji  Edukacji  Narodowej  -  odznaczenia
resortowego nadawanego za szczególne zasługi dla oświaty i wychowania przez Ministra Edukacji Narodowej. Pani Ewa Stelmach –
Dyrektor Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Żelisławicach - jest doświadczonym pedagogiem, stanowiącym doskonały przykład
kompetentnego i przyjaznego uczniowi nauczyciela. Pani Ewa jest Dyrektorem Zespołu Szkolno Przedszkolnego dopiero od roku, a
już jej praca przyniosła wymierne rezultaty, co zostało dostrzeżone nie tylko przez władze lokalne, ale przede wszystkim przez
Ministerstwo Edukacji Narodowej. Pani Elżbieta Kuraś jest prezesem Związku Nauczycielstwa Polskiego oddziału w Siewierzu. W
czasie  pełnienia  funkcji  prezesa z  Jej  inicjatywy została  nawiązana ścisła  współpraca pomiędzy placówką,  a  emerytowanymi
nauczycielami i pracownikami administracji i obsługi. Została również nawiązana współpraca z dyrektorami szkół na terenie gminy
Siewierz. Pani Elżbieta Kuraś jest nauczycielem dyplomowanym Zespołu Szkół w Siewierzu. Jest inicjatorem wielu przedsięwzięć



szkolnych, które mają na celu wsparcie opiekuńczo – socjalne dzieci i młodzieży Zespołu Szkół w Siewierzu.

    Na zakończenie uroczystości głos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś. Burmistrz jeszcze raz podziękował
wszystkim  pracownikom oświaty  za  wkład  wniesiony  w  wychowywanie  młodego  pokolenia  oraz  podtrzymywanie  wysokiego
poziomu  nauczania  w  gminnych  placówkach  szkolnych.  Burmistrz  zapewnił,  że  zadania  związane  z  edukacją  są  jednym z
priorytetów dla działań siewierskiego samorządu, a tak sprawne funkcjonowanie szkół jest możliwe dzięki znacznemu wsparciu
państwowej subwencji oświatowej środkami z budżetu gminy.

    Głos zabrali również zaproszeni goście: Poseł Waldemar Andzel, Poseł Witold Klepacz, Wicemarszałek Kazimierz Karolczak oraz
Radna Małgorzata Ochęduszko-Ludwik. W swoich wystąpieniach życzyli nauczycielom i pracownikom administracji i obsługi szkół
sukcesów w wypełnianiu tej wyjątkowej misji, a także przekazali kwiaty oraz listy gratulacyjne.

    Galę Oświaty zakończyła piosenka odśpiewana przez podopiecznych Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Wojkowicach Kościelnych,
którzy tego dnia zaprezentowali widowni rozmaite talenty artystyczne.
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